
ZARZĄDZENIE NR 26
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie realizacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych inwestycji kubaturowych

MG.M.770.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, wynikającego z jego obowiązku,
określonego w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, zarządzam, co
następuje:

§ 1
Wprowadzam obowiązek wykorzystywania drewna, wyrobów  

z drewna i materiałów drewnopochodnych w inwestycjach kubatu-
rowych realizowanych przez jednostki organizacyjne Lasów 
Państwowych, w celu promocji tego surowca w budownictwie.

§ 2
1. Realizacja powyższego obowiązku powinna znaleźć odzwiercie-

dlenie w stosowaniu drewna, wyrobów z drewna i materiałów
drewnopochodnych jako materiału wykończeniowego w nowo-
budowanych, przebudowywanych i rozbudowywanych obiek-
tach kubaturowych w najszerszym możliwym zakresie.

2. W przypadkach uzasadnionych ekonomicznie należy rozważyć
stosowanie drewna, wyrobów z drewna i materiałów drewnopo-
chodnych jako materiału konstrukcyjnego i izolacyjnego.

3. Drewno, materiały z drewna i materiały drewnopochodne należy
też wykorzystywać w budowanych obiektach małej architektury
i elementach zagospodarowania terenu.

§ 3
1. W zarządzeniu nr 53 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia do wykorzystania
w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych „Wytycz-
nych do opracowania Programu Gospodarowania Zasobami
Lokalowymi w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe” (zn. spr. OB.160.1.2018)
w załączniku nr 1 pt. „Wytyczne do opracowania Programu
Gospodarowania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organi-
zacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy
Państwowe” w § 5 skreśla się ust. 4.

2. Dopuszcza się budowę obiektów kubaturowych (w tym biuro-
wych) w technologiach prefabrykowanych, modułowych i innych
dostępnych na rynku w chwili realizacji obiektu.

3. Przy projektowaniu obiektów kubaturowych, małej architektury
i zagospodarowania terenu należy mieć na uwadze właściwe
kształtowanie wizerunku Lasów Państwowych.

§ 4
W zarządzeniu nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 1 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia „Wytycz-
nych prowadzenia robót budowlanych w Państwowym Gospo- 
darstwie Leśnym Lasy Państwowe” (zn. spr. ZI.770.14.2019)  
w załącznik nr 1 pt. „Wytyczne prowadzenia robót budowlanych  
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe”  
w rozdziale IV w pkt 2 skreśla się ppkt 9 w brzmieniu: „9. Akceptacja 
ostateczna jednostki nadrzędnej, jeżeli jest wymagana lub zanie-
chanie przedsięwzięcia (etap II)”.

§ 5
Tracą moc:

1. Zarządzenie nr 9 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie realizacji przez jednostki
organizacyjne Lasów Państwowych budynków mieszkalnych
i biurowych z wykorzystaniem drewna i materiałów drewnopo-
chodnych (znak sprawy EI.770.1.2017).

2. Zarządzenie nr 41 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia do stoso-
wania wzorcowych projektów architektonicznych budynku
mieszkalnego leśniczówki z kancelarią oraz budynków admini-
stracyjnych kancelarii leśniczego pojedynczej i kancelarii leśni-
czego podwójnej (znak sprawy OB.770.7.2018).

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 672 ze zm.; art. 33 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r., § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


